13. Surplus alloué aux membres du Conseil de Gérance et
aux membres du Conseil de Surveillance

Le sens de l'équilibreMazars70

Notes annexes des états financiers consolidés
15. Compte de résultat consolidé et effectif pro
forma incluant l’activité de ZhongShen ZhongHuan

Comme précisé au paragraphe 2.2 – Evolution du
périmètre de consolidation, le compte de résultat
pro forma présenté ci-après intègre la contribution
du cabinet chinois ZhongShen ZhongHuan qui a
rejoint le partnership au 1er janvier 2016.

Les produits et charges du cabinet chinois couvrent
douze mois d’activité en 2018/2019.

Le contrôle de la conformité de cette contribution
au référentiel comptable appliqué par le Groupe
et sa revue par les auditeurs externes n’ont pas
été réalisés.

Compte de résultat consolidé pro forma
Exercice 2018/2019 clos le 31 août 2019

En milliers d’euros
2017/2018

Consolidé
ZhongShen
ZhongHuan

2017/2018
Pro forma

2018/2019
Consolidé

ZhongShen
ZhongHuan

2018/2019
Pro forma

Chiffre d'affaires 1 551 633 110 709 1 662 342 1 708 349 133 723 1 842 073

Frais refacturés -60 291 -60 291 -69 021 -69 021

Chiffre d'affaires net 1 491 342 110 709 1 602 051 1 639 328 133 723 1 773 052

Coût du personnel
technique

-778 241 -54 669 -832 910 -860 385 -68 651 -929 035

Marge brute 713 100 56 040 769 140 778 944 65 072 844 016

Coût du personnel
administratif

-114 258 -5 070 -119 328 -124 648 -6 319 -130 966

Autres charges -276 071 -24 456 -300 527 -322 842 -28 626 -351 467

Amortissements et
provisions

-24 332 -24 332 -12 551 -1 401 -13 952

Surplus des opérations 298 439 26 514 324 953 318 904 28 727 347 631

Amortissement relation
clientèle & dépréciation GW

-7 039 -7 039 -9 838 -9 838

Charges de financement -4 982 -4 982 -5 788 4 -5 784

Surplus total 286 418 26 514 312 932 303 278 28 731 332 009

Surplus alloué aux associés -281 295 -26 514 -307 809 -303 228 -28 731 -331 959

Résultat avant impôt 5 122 5 122 50 0 50

Impôt -1 741 -1 741

Résultat après impôt 3 381 3 381 50 0 50

Effectif moyen (équivalent temps plein)
Exercice 2018/2019 clos le 31 août 2019

2017/2018
Consolidé

ZhongShen
ZhongHuan

2017/2018
Pro forma

2018/2019
Consolidé

ZhongShen
ZhongHuan

2018/2019
Pro forma

Associés 893 61 954 954 61 1 015

Personnel technique et
administratif

17 838 3 596 21 434 19 511 3 806 23 317

Total 18 731 3 657 22 388  20 465 3 867 24 332

Documents financiers 2018/2019 Mazars 71

Rapport des auditeurs indépendants

Aux associés de la société Mazars SCRL,

En tant qu’auditeurs contractuels, nous avons effectué l’audit des états financiers consolidés de la société
Mazars SCRL et des entités qui forment l’organisation Mazars, comprenant l’état de la situation financière au
31 août 2019, et l’état du résultat global, l’état des variations des capitaux propres et le tableau des flux de
trésorerie pour l’exercice clos à cette date, ainsi que les notes annexes, y compris le résumé des principales
méthodes comptables (notes 1 à 15).